２０２０年５月１４日

推薦団体各位

（公社）日本プロゴルフ協会

会長 倉本 昌弘

資格認証委員長 井上 建夫

２０２０年度ＰＧＡ資格認定プロテスト 実施方法変更のお知らせ

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、先月、ＰＧＡ資格認定プロテストの全日程を

８月以降へ延期する旨をご連絡させていただきましたが、その後の社会情勢ならびに、新型コ

ロナウイルス感染拡大防止の観点と、受験者の皆様の健康と安全を考慮し、本年度のみ実施方

法を下記の通り変更することといたしました。

プレ予選および１次プロテストは開催中止とし、受験者は一律２次プロテストからの受験と

いたします。（最終プロテスト受験資格保持者は、最終プロテストからの受験となります。）

さらに、実施方法の変更に伴い、申込締め切りも６月３０日（火）までに再度延長いたし

ます。受験料につきましては、一律２次プロテストからの受験への変更に伴い、プレ予選およ

び１次プロテスト資格者も、一律２次プロテストの受験料(165,000 円)をお支払いいただきま

す。（プレ予選資格者は 110,000 円、１次プロテスト資格者は 55,000 円の差額を追加支払い）

また、すでに推薦者（研修生）の１次および２次プロテスト出場会場の割り振りを通知して

おりますが、現時点で２次プロテストの日程・会場が決定していないことを踏まえ、申込締め

切り後、再度出場会場の割り振りを行い、各団体推薦の受験者の皆様には、改めて当協会より

通知させていただきます。

各団体の皆様、ならびに受験者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、引き続きご理解、

ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

①実施方法を変更

■現行                 ◎新規（本年度のみ）

《開催中止》

②日程・会場を変更

名称 日程 競技方法 会場

２次 8月下旬 ～ 10月上旬（予定） 3日間 54H･ｽﾄﾛｰｸﾌﾟﾚｰ 全国６会場で実施（予定）

最終 11月 17日（火）～ 20日（金） 4日間 72H･ｽﾄﾛｰｸﾌﾟﾚｰ 玄海ゴルフクラブ（福岡）

＊最終プロテストは日程・会場ともに新たに決定、会場も変更となりました。

③申込受付期間を延長  ５月２８日（木）締切 ⇒ ６月３０日（火）締切
以上

本件に関するお問い合わせ

（公社）日本プロゴルフ協会 資格認証・教育普及部

TEL：03-5472-5502 FAX：03-5472-7700 E-mail：pro-test@pga.or.jp

※リリース発表後、詳細はＰＧＡホームページ内「プロテスト情報」でもご確認いただけます※

最終プロテスト

２次プロテスト

１次プロテスト

プレ予選

最終プロテスト１会場

２次プロテスト６会場

mailto:pro-test@pga.or.jp